
det XX_ 2023 

contratto assistenza medico competenza assistenza sanitaria per ef 2023 2024 e 2025.docx
 

 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo “CENTRO VALSUGANA” 
Via F. Meggio, 2/a - 38050 Roncegno Terme (TN)  

Tel. 0461/764581 - Fax 0461/771046 

ic.centrovalsugana@pec,provincia.tn.it 
segr.ic.centrovalsugana@scuole.provincia.tn.it 

www.iccentrovalsugana.it 

C.F. 90009760225 
 

 

Titolo avviso/decreto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI-SCUOLE 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

CUP: I21F22000460006 

 

 

   iccv_022/2023/2.4 

 

  

Repertorio determinazioni del dirigente scolastico 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 - investimento 

1.4 “servizi e cittadinanza digitale 

Misura 1.4.1 “esperienza del cittadino nei servizi pubblici-scuole 

Nomina commissione di valutazione offerte SITO WEB 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO Avviso all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, parte della Misura 1.4.1. “Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici”; 

VISTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 1 – Componente 1 

– Asse 1, Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” con una dotazione 

complessiva di 813.000.000,00 euro.; 

 

VISTO Regolamento 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

iccv_022-05/05/2023-38 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ic.centrovalsugana@scuole.provincia.tn.it
http://www.iccentrovalsugana.it/


europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per 

gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al 

Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 

finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti. 

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 

luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure» 

 

VISTO IL Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 

2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 4 

(PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, tra l’altro, al secondo periodo del comma 1 

dell’articolo 7 prevede che “Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del 

Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla individuazione delle amministrazioni di cui 

all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77”. 

 

VISTO il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”; 

 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 

VISTO il. Decreto Legislativo. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm. ii. recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 

VISTO il Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” e 

in particolare l’articolo 41, comma 1, che modifica l’art.11 della legge 16 gennaio 2003, n.3, 

istitutiva del CUP, prevedendo che “Gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati 

dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti d'investimento 

pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono 

elemento essenziale dell’atto stesso”. 

 

PRESO ATTO dell’obbligo di conseguimento di target e milestone connessi alla Misura 1.4.1 

della Missione 1 - Componente 1- Asse 1 del PNRR e degli obiettivi finanziari prevedendo 

clausole di riduzione o revoca dei contributi, in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi 

previsti, nei tempi assegnati; 

VISTO Il Decreto ministeriale n. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 ha approvato l’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 
1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – “Misura 1.4.1 – Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Aprile 2022); 
 
CONSIDERATO che in data 16 maggio 2022 l’Istituzione scolastica ha presentato, nell’ambito del 
succitato Avviso, richiesta di finanziamento di complessivi euro 7.301,00 per l’implementazione e la 
standardizzazione del sito web scolastico – sito internet, pacchetto scuola on-line; 

 



VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale n. 33-1/2022 –PNRR è stata 
disposta l’approvazione delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 – 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuola (Aprile 2022); 

 
CONSIDERATO che nell’ambito del succitato Decreto è stata disposta l’assegnazione all’Istituzione 
scolastica dell’intero importo richiesto in sede di presentazione della domanda; 
 

ATTESO che il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: I21F22000460006; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 132 del 29 novembre 2022 è stata adottata la relativa 
variazione di bilancio sull’esercizio finanziario 2023 per l’iscrizione di maggiori entrate/uscite derivanti 
dalle assegnazioni vincolate ed a scopi specifici per implementazione e standardizzazione del sito 
web scolastico – nuovo sito internet (pacchetto scuola on-line); 
 
RICHIAMATA l’autorizzazione alla proroga acquisita al prot. dell’Ente n. iccv_022-01/03/2023-
0001418; 
 
VISTE le delibere del Collegio Docenti Unitario n. 4 del 16 febbraio 2023 e n 4b del Consiglio 

dell’Istituzione del 27 febbraio 2023; 

VISTA  la  legge  provinciale  07  agosto  2006,  n.  5, recante  “Sistema  educativo  di  istruzione  e 

formazione del Trentino”; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche 

e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con il decreto 

legislativo 118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 

contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché 

il relativo Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

VISTO l’art 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. recante “Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 

VISTA la L.P. n. 23 del 19 luglio 1990, e successive modifiche ed integrazioni, concernente “Disciplina 

dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei beni della P.A.T.”; 

VISTO il vigente Progetto di Istituto Triennale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”, con particolare riferimento all’art. 5 “Responsabile del 

procedimento”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 



delle pubbliche amministrazioni»; 

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell’ 3, dell’ articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’ 39, dell’ articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la Intestazione dell’Istituzione scolastica; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

VISTI il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 

VISTA la Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 “Principi per la democratizzazione, la 

semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di 

procedimento amministrativo”; 

ACQUISITA la disponibilità di parte del personale interessato; 

PRESO ATTO dell’avvenuta individuazione del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) CUP: 

I21F22000460006 nel Dirigente scolastico dott. Bruno Gentilini; 

 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema 

educativo provinciale 2023-2025 approvato con verbale di deliberazione della Giunta Provinciale n. 

530 del 27 marzo 2023; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia autonoma di Trento e degli enti 

pubblici strumentali della Provincia approvato con deliberazione di Giunta provinciale n. 1217 del 

2014; 

ATTESO che sono pervenute delle offerte per la realizzazione/implementazione del sito web 

dell’Istituzione scolastica; 

RILEVATA la necessità di procedere alla valutazione delle stesse; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione: 



 dott. Bruno Gentilini – funzione di Presidente 

 prof Marco Galvan - Componente 

 ins Silvia Rigotti - Componente, anche in qualità di segretario verbalizzante 

i quali posseggono i necessari requisiti; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari al prot. dell’Ente n. iccv_022-05/05/2023-0002775-  iccv_022-

05/05/2023-0002777 e iccv_022-05/05/2023-0002778 dd. 05.05.2023 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

1. di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute 

nell’ambito della procedura di affidamento per la realizzazione del sito web della scuola 

secondo quanto previsto nel Piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - 

componente 1 - investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale Misura 1.4.1 “esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici-scuole, nelle seguenti persone: 

 dott. Bruno Gentilini – funzione di Presidente 

 prof Marco Galvan - Componente 

 ins Silvia Rigotti - Componente 

Le funzioni di segretario sono svolte dalla ins Silvia Rigotti 

 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

3. compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese  

4. che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni dichiarazioni circa l’insussistenza di 

situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari; 

5. che il codice CUP è il seguente: I21F22000460006 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, avverso la 

presente determinazione è ammesso: 

 reclamo al Dirigente Scolastico entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni, ai sensi dell’art. 14, 

comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg.; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni 

da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 



 in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 

8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

                                                                             IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Bruno Gentilini 
                Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt 3 bis 

e 71 D. Lgs 82/05). La firma autografa è sostituirla dall’indicazione 

a stampa del nominativo del responsabile 


		2023-05-05T10:45:55+0200
	Bruno   Gentilini




